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
Umweltministeriums NRW nicht in einem Bereich, der in den 
Hochwasserrisikokarten verzeichnet ist. Zudem liegt das 
Bewertungsgrundstück nicht in einem Bereich eines nach WHG festgesetzten 
oder vorläufig gesicherten Überschwemmungs-gebiets. 

   
Immissionen  leicht erhöhte Lärmbelastungen (Straße) | Berücksichtigung im Bodenwert 
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Übersichtskarte 1:200.000     
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Stadtplan 1:20.000     
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Liegenschaftskarte     
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Objektbeschreibung  
Auf dem Flurstück 99 befinden sich zwei Wohnhäuser sowie Nebengebäude, die gemäß Wohnungs- und 
Teileigentumsgesetz in Sondereigentumseinheiten aufgeteilt wurden. 
 
Bewertet wird das Einfamilienhaus mit der Hausnummer Waldstraße 1 sowie der Einheit zugeordnete 
Nebengebäude, welche sich im Sondereigentum befinden. 
 
Das einseitig angebaute Einfamilienhaus wurde als Aussiedlerstelle nach dem 2. Weltkrieg in I-geschossiger 
Bauweise mit ausgebautem Dachgeschoss und Spitzboden sowie Teilunterkellerung errichtet.  
 
Zwei der aufstehenden Nebengebäude befinden sich im Sondereigentum. Bei dem nördlichen Gebäude 
handelt es sich um einen offenen Geräteschuppen mit Satteldach. Das weitere Nebengebäude wurde in I-
geschossiger Bauweise mit nicht ausgebautem Satteldachgeschoss errichtet und dient der Nutzung als 
Hühnerstall und Werkstatt. 
 
Die I-geschossige Scheune mit Satteldach, die an das Wohnhaus Nr. 1a angrenzt, sowie das I-geschossige 
Gebäude mit nicht ausgebautem Dachgeschoss, zwischen den beiden Wohnhäusern, befindet sich in 
Gemeinschaftseigentum.  
 
Modernisierungen liegen, soweit augenscheinlich erkennbar, im Wesentlichen bereits länger zurück. Das 
Wohnhaus präsentiert sich zum Bewertungsstichtag in einem unterdurchschnittlichen Unterhaltungszustand 
und einem vergleichsweise einfachen bzw. durchschnittlichen Ausstattungsstandard. Die Gebäudehülle 
(Außenwände, Fenster, Dach) weist hinsichtlich der energetischen Eigenschaften Defizite auf. 
 
Im Keller des Gebäudes sind insbesondere entlang der Außenwandbereiche Feuchteerscheinungen erkennbar, 
deren Ursache ohne Bauteilöffnungen bzw. bautechnische Untersuchungen nicht verifiziert werden kann.  
 
Die Freifläche des Grundstücks ist überwiegend begrünt bzw. als Wegefläche befestigt. Ein Teil des Grundstücks 
wird als Ackerland genutzt. 
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Bauzahlen 
Zur Bewertung wurden Aufteilungspläne vom 22.08.2001 vorgelegt. Auf Basis des vorliegenden 
Lageplanes, der bemaßten Bauzeichnungen und des Internetportals „TIM-online.nrw.de“ wurden die 
Flächen ermittelt und plausibilisiert in Ansatz gebracht.  
 
Zur Bewertung wird auf die nachfolgend dargestellten Flächen und Massen abgestellt. (Besondere Bauteile 
werden nicht gesondert ausgewiesen und in den Ansätzen der Herstellkosten subsumiert).  
 
Bruttogrundfläche (BGF):  
 
Gebäudeteil  BGF rd. fiktiver Anteil nach MEA 
    

Wohnhaus KG  53 m²  
 EG 112 m²  
 DG 112 m²  
 Summe 277 m²  
    
offener Geräteschuppen EG 53 m²  
der rückseitige Schleppdachanbau ist in der Ableitung der NHK-Baukosten hinreichend gewürdigt 
    
Hühnerstall + Werkstatt EG + DG 98 m²  
    
Scheune  84 m² 42 m² 
    
Zwischengebäude EG + DG 82 m² 41 m² 
 
Diese Angabe dient ausschließlich den Zwecken der Wertermittlung und wirkt sich explizit nicht auf 
mietrechtliche Belange o. ä. aus. 
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Baubeschreibung  
 
Allgemeines 
Grundlage für die nachfolgende Gebäudebeschreibung sind die Erkenntnisse zum Ortstermin. Gebäude und 
Außenanlagen werden nur insoweit beschrieben, wie es für die Herleitung der Daten in der Wertermittlung 
notwendig ist. Hierbei werden die offensichtlichen und vorherrschenden Ausführungen und Ausstattungen 
beschrieben. In einzelnen Bereichen können Abweichungen auftreten, die dann allerdings nicht werterheblich 
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